Ufus hujus Plantæ apud Islandos aliasque gentes septentrionales præcipue alimentarius est. In hunc finem Lichenem per unum alterumve diem in Aqua pro extrahenda amaritie macerant & dein concisum, vel in Aquâ vel in Lacte, in pulvem gelatinosam coquant. Ita cibum sapidum, salubrem, facilis digestionis, ut etiam a Phthificis optimè subigatur, & tam nutrientem, ut illo solo Operarii vivere possint, scribitur efficere. Vires Medicæ ei attribuuntur præsertim Roborantes & Obvolventes, in Tussi, Hæmoptysi, Phthisi incipiente aliisque morbis Pectoris a laxitate Pulmonum, vel Acri irritante pendentibus, utilissimæ. Antisepticum creditur Cortice Peruviano non multum inferius, & laudatur in Dysenteria tamquam tutissimum Obvolvens, quod præ aliis Mucilagibus, educto fomite, intestina pulchrè roborat. Decoctum in Aqua, vel, quod minus ingratum est, in Lacte ordinariò adhibetur. Ex partibus æqualibus Lichenis & Sacchari eadem methodo, qua Pasta Althææ, Pasta ex eo confici potest gratissima. Si ejus uncie duæ coquantur in Aquæ communis unciis viginti quatuor ad uncias sex, & Colaturæ addatur Sacchari albi libra, species Syrupi Gelatinæ pellucidæ consistentiam habens exurgit. Utrumlibet Præparatum delicatulis, amaritiam aspernantibus, decocto substitui potest.

LICHEN PULMONARIUS, seu PULMONARIA ARBOREA. *Longermos.*

Hic Muscus majoribus Arboribus, Fagis præcipuè & Quercubus, adhæret. Folia habet variè laciniata, flavicantia, vesiculis eminentibus, quibus in altera facie totidem foveæ respondent, notata. Saporis est falsi, leviter amari; odoris nullius.

Adversus Tussim aliosque Pectoris Morbos laudatur. In curando Ictero pertinaci videtur quandoque efficacem se præstitisse: hinc vires, si quas possidet, resolventes habet.

LIGNUM ALOES, seu AGALLOCHUM. *Hout van Aloë.*

Plures species hujus Ligni apud Historiæ Naturalis Scriptores recensentur: præstantissima, Indorum *Calambac*, seu *Tambac*, sub dente instar Cereæ mollis est, & in Igne tota funditur: adeoque potius Arboris Resina, quam Lignum credi debet. Ab Indigenis pro Odoramentis in deliciis habetur & magno pretio venditur; ut rarissimè ad nos deveniat. Quod sub hoc nomine ex India Orientali ad nos transfertur, frusta lignea exhibet variæ magnitudinis, ponderosa, dura & texturæ admodum densæ; coloris ferruginei, cum intermixtis venis & foraminibus nigricantibus, resinosis; odoris levis, non ingrati, balsamici; præcipuè si fricentur, aut igni admoveantur; saporis acris, amaricantis, aromatici. Vires optimè Spiritu Vini Rectificato extrahuntur. Parcâ quantitatem Olei Odorati Distillatione largitur. Ad quam Arborem pertineat, & utrum communem cum Indorum *Calambac* originem habeat ignoratur.

Vires medicæ Roborantes, Nervinæ, Cephalicæ, Cardiacæ sunt; non satis tentatæ.

LIGNUM QUASSI, seu QUASSIÆ. *Quassihout, of bitter Hout van Surinam.*

Ita appellantur frusta Radicis variæ longitudinis & crassitiæ e Surinamo allata. Lignum præbent coloris flavicantis; odoris nul-

lius; saporis amarissimi, non ingrati, quod tegitur Cortice tenui, gryseo, intus albicante, ad Simaroubam accedente. Vires tam Aqua, quam Spiritu Vini Rectificato extrahuntur.

Hoc Medicamentum, quod a paucis annis notum hic in usu esse cœpit, Surinami adversus Febres Putridas adhiberi solebat. In Europam allatum & tentamini subiectum Tonicum aliquibus se præbuit præstantissimum, quod præsertim in roborando Ventriculo ipsum etiam Peruvianum Corticem antecelleret: vi antiseptica tamen & febrifuga illo multò esset inferius. Laudatum est ab aliquibus in sudoribus nocturnis Hecticorum, Salivatione nimia, Diarrhæa colliquativa, in Hydrope, Podagra retropulsa & tamquam Antihelminthicum. Optimè præscribitur Infusum Aquosum, amarissimum.

LIGNUM RHODIUM. *Roozenhout.*

Ex Insulis Canariensibus, Rhodo, Cypro aliisque Regionibus sub hoc nomine adfertur Radix lignosa, ponderosa, in aqua subsidens, contorta; nodis duris, resinosis, intus flavis obsita; saporis amaricantis, subacris; odoris grati, rosei, quem tam Aquosis quam Spirituosis Menstruis impertit. Distillatione largitur parcam quantitatem Olei Essentialis fragrantissimi, quod pro Odoramentis in pretio est, & ob quod hoc Lignum in usu.

Omnia quæ ad hujus Ligni Historiam Naturalem pertinent confusa & incerta sunt: aliquibus Authoribus cum Veterum *Asphalto* confunditur; aliis planè differt.

LILII ALBI Radix & Flores. *De Wortel en Bloemen van witte Lelie.*

LILII CONVALLIUM Flores. *De Bloemen van Mey-Leliën, of Leliën van de Dalen.*

LIMONUM Succus & Cortex. *Het Sap en de Schil van Limoenen*

LINARIÆ Folia. *De Bladeren van Vlaskruid.*

LINGUÆ CERVINÆ Folia. *De Bladeren van Hartstongen.*

LINI VULGARIS Semen. *Lynzaad, Vlaszaad.*

Maceratione in Aqua calida Mucilaginem & per expressionem multum Olei in usus medicos suppeditat. Prius obvolvendi ergo adhibetur: posterius non facile rancescit; cito in Aëre ficcatur; addito Spiritu Nitri concentrato flammam concipit, & cum Alkalinis fixis in solidum saponem non coit. Ad uncias quatuor vel sex ab aliquibus in Pleuritide ad leniendum dolorem & sputa promovendum commendatur. Præterea ad magnam dosim assumptum in pertinacissimis Alvi Obstructionibus & Colica Nephritica præstans Remedium constituit.

LITHARGYRUS. *Litharge, Zilver-Glit, Goud-Glit.*

Est Calx Plumbi plus minus vitrificata. Omnis, qui ad nos transfertur, exsurgit e Cupellatione Metallorum nobiliorum Plumbi intermedio. Constat squammis plus minus pallidis, vel rutilis: in priori casu *Lithargyrus Argenti*; in posteriori *Auri*, ridicula denominatione, dictus est: dum tota differentia a majori, vel minori Ignis & Vitrificationis gradu pendet. Facile in Plumbum reduci potest. Ferè semper Metalla ignobiliora, quæ nobilioribus mixta erant, Cuprum præcipuè, continet: ut hinc pateat pro parando Extracto Saturni, Gallorum exemplo, melius Plumbum, quam Lithargyrium adhiberi.

Ufus externus in Emplastris & Unguentis. Refrigerat, ficcatur.

LOPEZIANA Radix. *Lopeziaene Wortel.*

Ita a nobis appellatur, quia Lusitanis *Rais di Juan Lopez*, a primo verosimiliter illius Nationis, qui vires ejus medicas detexit, dicitur. Radicem sistit unum, duos pollices & ultra crassam, lignosam, ficcam, levem; nullius ferè saporis, aut odoris. Sub-

stantiam habet versus Medullam duriorē, ex albo subrufam; versus Corticem spongiosiorē & pallidiorē. Ipse Cortex rudis est, rugosus, fuscus, sat crassus, mollis, quasi tomentosus, tenui Cuticula pallidiorē extrinsecus obductus. Facile Carie exeditur. Ex India Orientali adfertur: sed ad quam Arborem pertineat non solum hæcenus ignoratur; sed etiam necdum constat de loco ejus natali: aliqui enim in Insula Malacca crescere asserunt, dum alii Gœ indigenam esse, & hinc in dictam Insulam deferri tantum, contendunt.

Indi adversus Diarrhæas, Febres & Convulsiones adhibent. CELEBERRIMUS GAUBIUS, qui omnium primus in Europa ejus usum tentavit, & in *adversariis variū argumenti* descripsit, post institutam Analysim fatetur se non potuisse expiscari quomodo, aut quo principio hæc Radix operetur; sed asserit interim eam in domandis & sistendis quibuslibet Ventris Profluviis habitualibus eximiam sese præstare, & præcipue in colliquativa Phthysicorum Diarrhæa tam promptam adferre opem, ut omnibus aliis remediis facile palmam præripiat. Quin imò casum ei a clarissimo DE MONCHY communicatum adfert, in quo homo Tabæ Pulmonali laborans & jam Diarrhæa apthosa affectus hoc Medicamento tam bene se habuerit, ut non solum alvus illico comprimeretur, sed etiam Aphtæ evanescerent, & æger præter expectationem octiduo post a morbo suo revalesceret, etiam post expletum annum integerrima fruens sanitate.

Præscribitur in Pulvere ad dragmam dimidiam pluries de die, vel, ut Indis mos est, super Porphyrite trita, levigata & in pul-
ticularum redacta. Tinctura Spiritu Vini Simplici parata omnes Radicis vires videtur retinere.